
Wieprza to rzeka przepływająca przez zachodnią
część województwa pomorskiego i wschodnią
częścią województwa zachodniopomorskiego. Na
obszarze województwa zachodniopomorskiego
przepływa przez gminy: Darłowo,
Sławno, Postomino. Wieprza wypływa z jeziora
Kołoleż w województwie pomorskim, a uchodzi do
Bałtyku w Darłowie w województwie
zachodniopomorskim.

Wieprza to rzeka przepływająca przez Pojezierze
Bytowskie, Wysoczyznę Polanowską i Pobrzeże
Koszalińskie. Jej dorzecze rozciąga się na obszarze
2173 km2. Wieprza wypływa na wysokości 170 m
n.p.m. z jeziora Kołoleż. Jezioro to znajduje się w
okolicach wsi Głodowo w powiecie bytowskim i
województwie pomorskim. Do Bałtyku uchodzi w
nadmorskiej dzielnicy Darłowa – Darłówku w
województwie zachodniopomorskim. Rzeka w
pierwszej części swojego biegu przepływa przez
kilka jezior. Spadek podłużny wody w rzece
odzwierciedla rzeźbę obszaru przez który
przepływa. Inny też jest klimat na trasie
jej przepływu. W górnej części zlewni rzeki Wieprzy
klimat charakteryzuje się wyższymi sumami
opadów i większymi różnicami temperatur pomiędzy
latem i zimą, dłuższym utrzymywaniem się pokrywy
śnieżnej, w porównaniu z dolną jej częścią. Rzeka
ma wyrównany rozkład przepływów. Niskie stany
wód mają miejsce w okresie lata, a wezbrania są
niewielkie. Zwykle występują w miesiącach:
styczniu, marcu, grudniu.

Na rzece organizuje się spływy kajakowe. Dzięki
zróżnicowanemu nurtowi stanowi ciekawą trasę
zarówno dla doświadczonych, jak i początkujących
kajakarzy. Daje możliwość prawdziwego relaksu,
przepływa wśród różnych typów lasu, łąk, łatwo nad
jej brzegiem zobaczyć zwierzęta leśne.
Infrastruktura turystyczna wzdłuż Wieprzy dopiero
się rozwija. Ale to właśnie dziewiczy charakter rzeki
ściąga tu wielu kajakarzy. Górny bieg rzeki
uznawany jest za najbardziej urokliwy. Wieprza jest
też dobrym miejscem do połowu ryb. Występują w
niej m.in. trocie, pstrągi, leszcze, sandacze.
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Media

Rzeka posiada duże walory krajobrazowe,
meandruje, niekiedy w kilkumetrowych wąwozach,
czasem rozlewa się w szerokiej płaskiej dolinie.
Rzeka przebiega od źródeł do miejscowości
Staniewice przez obszar Natura 2000 „Dolina
Wieprzy i Studnicy”.

W miejscowości Pomiłowo w gminie Sławno
funkcjonuje Centrum Promocji Rzeki Wieprzy, które
działa od 2012 r. Przed wejściem do Centrum
ustawiono dwie duże tablice informacyjne: "Dolina
Wieprzy na tle jej zlewni" i "Dolina Wieprzy i Studnicy
jako obszar Natura 2000". Wewnątrz budynku
znajduje się szereg  tablic informujących
szczegółowo o Dolinie Wieprzy i Studnicy. Można
zapoznać się m.in. z florą i fauną występująca w
dolinie, charakterystycznymi elementami dna rzeki
Wieprzy, działalnością człowieka na tym terenie.
Jest też kilka gablot. Stopniowo centrum ma być
doposażane w gabloty z okazami fauny i flory
związanymi z rzeką Wieprzą.
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